
Chvalečák č. 4 / 2016  strana 1 / 6   Květen 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 10. května 2016. Přítomno bylo 9 zastupitelů a 2 občané 

obce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- pronájem garáže o velikosti 20 m
2
 v budově čp. 231 na stavební parcele č. 1, katastrální území Chvaleč     

- návrh na snížení rychlosti a umístění dopravního značení – maximální rychlost 20 km/h na místní  

         komunikaci „Polská“ ke státní hranici v Petříkovicích 

   -    žádost oddílu orientačního běhu Slavia Hradec Králové o přespání v tělocvičně ve Chvalči ve dnech 

        26. 8. - 28. 8. 2016 

      -    v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru ve výši  

           2.000,- Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Domovu  

           důchodců Lampertice, IČ: 00195022, Lampertice 204, 541 01 a pověřuje starostu podpisem  

           darovací smlouvy 

- provozní řád tělocvičny ve Chvalči a její užívání veřejností 

- konání cyklistického závodu „Jestřebí hory České spořitelny“ přes lesní pozemky obce dne 21. 5. 2016 

- v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru na činnost  

            v roce 2016 ve výši 20.000,- Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  

            občanský zákoník FK Chvaleč, IČ: 60153709, Chvaleč 231, 542 11 a pověřuje starostu podpisem  

            darovací smlouvy 

- výměnu 4 kusů okapových svodů na budově základní školy – f. Roman Vondráček, Chvaleč 116.    

        

Zamítá 

- žádost o finanční dar – Sdružení ochrany spotřebitelů, Hradec Králové. 

   

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

Příští zasedání ZO se bude konat 21. 6. 2016 od 18.00 h. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 

Oznámení o uložení zásilek a výzev 

 

     Obecní úřad Chvaleč upozorňuje, že od 1. 1. 2016 platí povinnost ohlašoven, v jejichž sídle má 

fyzická osoba trvalý pobyt, zajistit vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a 

výzvu s poučením (dle §10c zákona č. 133/2000 Sb., v platném znění). Oznámení o uložení zásilky a 

výzvy s poučením pro občany, kteří mají adresu trvalého pobytu Chvaleč 231, PSČ 542 11 Chvaleč, se 

ukládají na obecním úřadě u starosty. Občan s touto adresou má možnost v úředních hodinách dotazem 

zjistit, zda pro něho byla doručovatelem zanechána výzva, a to buď osobně nebo telefonicky na čísle 

499 892 114.  

                                starosta obce  

 

 

Květen 2016 



Chvalečák č. 4 / 2016  strana 2 / 6   Květen 2016 

Reflexní pásky 

 

Na OÚ ve Chvalči jsou už opět od 

konce dubna k dostání reflexní pásky 

pro občany a chalupáře z obce. 

Omezení ordinační doby 

 

V pondělí 4. 7. nebudou v Radvanicích  

a Teplicích n/M. v provozu ordinace. 

V akutních případech navštivte 

odpovídající ambulanci v nemocnici. 

 

Děkuji 

MUDr. Ladislav Záveský 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2016 

 

      Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 27. - 29. 5. 2016.            

Kontejnery budou jako vždy přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a 

Petříkovicích. Žádáme občany, aby odpad neukládali na parkoviště s předstihem, ale přímo do 

kontejneru až zde bude přistaven. Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem 

k jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, 

linoleum, pneumatiky apod.  

 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2016 

 

      Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 28. 5. 2016 (sobota).            

Odpady od občanů převezme proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

 

1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. 

Dlouhého, 9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu 

Petříkovice, 9.30 – 9.50 hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u 

kontejnerů), 10.00 – 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin H&K ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 

      5.   stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

 

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. Do nebezpečného odpadu patří 

zejména: gumové hadice, motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a převodové 

kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a spreje, 

lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky 

(i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové 

teploměry. 

 

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do 

kontejnerů na velkoobjemový odpad, které budou po celý víkend 27. – 29. 5. umístěny u obchodů ve 

Chvalči a v Petříkovicích. 

 

 

 

Poděkování  

     Chtěl bych touto cestou velmi poděkovat Sboru dobrovolných hasičů Chvaleč a Spolku přátel 

pod Jánským vrchem za postavení tradičních hranic a uspořádání pálení čarodějnic ve Chvalči na 

letišti U Lípy a v Petříkovicích ve sportovním areálu. 

                                                                                                         starosta obce  

   



Chvalečák č. 4 / 2016  strana 3 / 6   Květen 2016 

Společné setkání starostů ze Společenství obcí Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory 

 

    Čtvrtek 28. dubna se v území Místní akční 

skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s., nesl 

v duchu spolupráce. Ke společnému stolu zasedli 

starostové a další zástupci obcí ze dvou 

dobrovolných svazků obcí, jež jsou zároveň 

zakladateli MAS Království – Jestřebí hory, 

o.p.s. Představitelé Společenství obcí 

Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory se sešli 

v hojném počtu, aby se navzájem lépe poznali a 

díky nově navázaným kontaktům prohloubili 

spolupráci.  

„Jsem moc rád, že se nám podařilo setkání 

uspořádat, protože v tomto složení se 

nepotkáváme příliš často,“ uvedl Zdeněk 

Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory. 

„Všichni však vidíme, jak jsou podobná setkání 

přínosná. Na běžných jednáních máme čas 

prohodit sotva pár slov,“ doplnil Špringr. 

V úvodu se všichni přítomní představili a 

v několika větách řekli i pár informací o své 

obci. Následovalo několik zajímavostí ze 

starostenského života a volná diskuze. 

K přátelské atmosféře bezesporu přispělo i 

příjemné prostředí Pensionu Konírna ve Vítězné, 

kde se jednání konalo. Součástí setkání byla 

krátká exkurze po penzionu a přilehlé farmě. Po 

oficiální části byla příležitost k neformálnímu 

posezení.  

„Za sebe mohu říci, že jsem s průběhem jednání 

velmi spokojen. Diskuze plynula, starostové si 

vzájemně vyměňovali zkušenosti z různých 

oblastí, ale zároveň byl prostor i pro zábavu a 

obyčejné přátelské popovídání,“ shrnul své 

dojmy předseda Společenství obcí Podkrkonoší 

Petr Hrubý. 

V závěru večera proběhla „tombola“, v níž mohli 

přítomní vyhrát různé propagační předměty ze 

sousedních obcí. 

 

Radka Jansová

 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.,  

servisní organizace Společenství obcí Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory 

 

 

 

Řešit připomínky?! 

 

     Desátého května bylo pravidelné zasedání zastupitelstva obce. V bodu různé je vždycky dána 

možnost vznášet dotazy, náměty či připomínky, které se dotýkají našich občanů a života 

v našich obcích. Tak jsem se tedy z popudu různých tazatelů zeptal na různorodou stavební 

činnost ve Chvalči i v Petříkovicích. Jako předseda kontrolního výboru a vědom si svého slibu 

při zvolení členem zastupitelstva, musím přece svou funkci vykonávat svědomitě v zájmu obce 

a občanů se zřetelem na platné zákony. 

     Z odpovědi pana starosty na moji připomínku je jasné, že obec se těmito věcmi nehodlá zabývat, 

protože spadají pod Stavební úřad. Zrušen byl i stavební výbor zastupitelstva a tak si v obci může každý 

stavět „co chce“. Původní stavební zákon byl zrušen a nahrazen novým zákonem č. 183/2006 Sb., který je 

velmi rozsáhlý. Obec podle mého názoru nemá přehled o stavbách, na které není třeba mít stavební 

povolení či ohlášení. 

     Proto naše pilné stavebníky upozorňuji na možnost podrobně se seznámit se zněním stavebního 

zákona č. 183/2006 Sb., např. na internetu. Dozvíme se třeba, že stavební povolení ani ohlášení 

Stavebnímu úřadu nevyžadují: §103 – stavby – a to stavby o jednom nadzemním podlaží do 25 m2 

zastavěné plochy a do 5 m výšky, nepodsklepené, jestliže neobsahují obytné ani pobytové místnosti, 

hygienická zařízení ani vytápění … a další druhy stavební činnosti v bodech 1 – 17 zmíněného paragrafu. 

§ 104 pak ukládá, co je na stavební úřad a jak ohlásit. Patří sem stavby pro různé využití o větších 

zastavěných plochách, udržovací práce, terénní úpravy nebo stavby opěrných zdí do 1m výšky, hraničící 

s veřejně přístupnými pozemními komunikacemi či veřejným prostranstvím. Dále zákon stanovuje, ke 

kterým stavebním činnostem je zapotřebí stavební povolení a co všechno tomu předchází. 

     Na závěr pokládám za nutné, vyzvat občany k hojnějším návštěvám veřejných zasedání zastupitelstva, 

kde se dozví vše potřebné a zamezí se tím různým dohadům a spekulacím. Každý se může přece zeptat na 

vše, co ho v dění obce zajímá. 

     Josef Janoušek – předseda kontrolního výboru 



Chvalečák č. 4 / 2016  strana 4 / 6   Květen 2016 

Den matek 

 

     11. května se v místní chvalečské hospodě konala besídka pro maminky. O zahájení se postarali 

„školkáčci“ s hrou na flétny. Jedna třída pak vystoupila jako skřítci – s hlavní písničkou z filmu Ať žijí 

duchové – a druhá třída jako námořníci. Děti předvedly pásmo básniček, tanečků a písniček za bohatého 

hudebního doprovodu – využily velké množství hudebních nástrojů (zvonkohra, vařečky, řehtačky, 

trubky (boomwhackers), dřevěná vajíčka…). Na závěr celého vystoupení zazpívaly všechny děti 

v doprovodu piána závěrečnou písničku. 

     Pak vystoupili žáci školy. Opět zahajovali hrou na flétny. Všichni hráči (včetně dětí ze školky) 

předvedli úžasný výkon a je znát, že výuka od školky má opravdu svoje výsledky. 

     Následovaly básničky a písničky v doprovodu elektrického piána, kdy nehrál pouze pan učitel, ale i 

žáci naší školy, kteří navštěvují hodiny piána – Ráďa Král a Vojta Vrátný. Slova pro poslední písničku 

pro maminky si děti složily samy. Besídku zpestřily Lucka Lombartová a Viktorka Kulichová svým 

tanečním vystoupením. 

     Na závěr dostaly všechny maminky, babičky, tetičky, … kytičku jako poděkování za to, že jsou . 

            

    

  Eva Binková 

                                                                                    

 

 

Svazek obcí Jestřebí hory vydal novou turistickou a cykloturistickou mapu 

 

     V průběhu měsíce června bude k dispozici nová turistická a cykloturistická mapa Svazku obcí Jestřebí 

hory s přesahem k Trutnovu, Adršpašsko-teplickým skalám a Babiččinu údolí. Starostové dobrovolného 

svazku obcí se tímto způsobem rozhodli podpořit cestovní ruch na svém území. „Mapu jsme se rozhodli 

znovu vydat po osmi letech. Při té příležitosti jsme zaktualizovali zadní textovou stranu a do mapy přidali 

například nově vybudovanou rozhlednu na Markoušovickém hřebeni,“ uvedl předseda Svazku obcí 

Jestřebí hory Zdeněk Špringr. Mapu v měřítku 1:50000 s nejdůležitějšími informacemi o jednotlivých 

obcích a popisem oblíbených cyklotras v regionu si můžete vyzvednout na obecních úřadech členských 

obcí a v informačním centru v Malých Svatoňovicích. Více informací i činnosti svazku najdete na 

www.jestrebihory.net 

Za Svazek obcí Jestřebí hory Radka Jansová 

 

 

Tělocvična Chvaleč 

Od 10. 5. 2016 je pro provoz tělocvičny schválen provozní řád. 

Můžete jej najít na www.chvalec.cz a přímo v tělocvičně. 

Správcem je paní B. Lombartová – mobil 776 839 937,  

u které si pronájem tělocvičny lze zamluvit. 

 

 

Inzerát: 

Nabídka použitých zařizovacích předmětů po rekonstrukci bytového domu ve Chvalči 

 

     Záchodová mísa combi, vana, umývadlo 45 cm, skříňka toaletní se zrcadlem, skříňka toaletní s 

třídílným zrcadlem, skříňka koupelnová, topná mříž, radiátory Radik 80 cm (3 ks), 120 cm a 140 cm, 

psací stůl 160 x 60, kostra válendy drátěné bez matrace 88 x 195 (2 ks), křeslo zelené, peřiňák, skříň šatní 

s nástavcem 200 x 60 x 45 (2 ks), dveře 60L - 1/3 prosklené bílé, dveře 80L - plné bílé (3 ks), dveře 70L – 

2/3 prosklené bílé, dveře 70P – plné bílé, okno plastové 150 x 150 – dělené (hnědobílé), zářivková světla 

pod kuchyňskou linku (3 ks), lustry závěsné na 1 žárovku (2 ks). 

 

Zájemci volejte 606 758 621, ceny přiměřené po dohodě. 

 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.chvalec.cz/


Chvalečák č. 4 / 2016  strana 5 / 6   Květen 2016 

FK Chvaleč: 

 

22. 5. Ne  17.00   FK Dolní Kalná B – FK Chvaleč 

29. 5.   Ne  17.00   FK Chvaleč – TJ Sokol Starý Rokytník 

05. 6.   Ne  17.00   FK Chvaleč – TJ Sokol Černý Důl 

12. 6.  Ne  17.00   FK Chvaleč – FK Dolní Kalná B 

19. 6.  Ne  17.00    TJ Sokol Starý Rokytník – FK Chvaleč 

 

 

 

Jak je to s cestovními doklady pro děti? 

 

Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše 

je potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států 

Evropské unie a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz? Cestovní pas i 

občanský průkaz jsou pro děti levnější. Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či 

do hor za hranice České republiky. Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě 

musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke zrušení možnosti 

cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení 

cestovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 

100 Kč a dobu platnosti má stanovenou na 5 let.  

 

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými 

destinacemi, jako například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po 

Evropě, a proto jistě potěší možnost cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na 

ten je nyní možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé 

Hory, Makedonie, Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě 

do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 5 let. Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů. 

O vyřízení cestovního pasu nebo občanského průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, tedy 

zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností. K 

žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, není nutné přikládat fotografii; úředník pořídí fotografii dítěte 

přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti 

a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento 

předložit místo rodného listu. Lhůta pro vydání cestovního pasu nebo občanského průkazu činí 

maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je možné požádat o vydání 

cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí zpoplatněn poplatkem ve 

výši 2 000 Kč.  

 

Bližší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na webu Ministerstva vnitra na adrese: 

www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady. 

 

V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u 

zastupitelského úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým 

dítětem. Je také třeba dát si pozor na to, že některé státy mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou 

minimální dobu platnosti cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu – 

nejčastěji činí požadovaná minimální doba platnosti 6 měsíců. Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám 

(např. vízová povinnost) lze zjistit u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu 

Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území – 

informace na cesty“. 

 

Mgr. Jana Vildumetzová 

náměstkyně ministra vnitra pro řízení veřejné správy 

 

 



Chvalečák č. 4 / 2016  strana 6 / 6   Květen 2016 

Jubilea 

 
21. 5. KASPEROVÁ Marie    80 let 

22. 5. KRÁLÍČEK Jan    75 let 

25. 5. LEDEROVÁ Ladislava   63 let 

26. 5. GAŠPAROVÁ Gertruda   87 let 

27. 5. EHRENBERGEROVÁ Olga   78 let 

27. 5. MACH Bedřich    73 let 

 1. 6. NEJMANOVÁ Hana    82 let 

11. 6. ŠKOP Vladimír    62 let 

12. 6. STILZOVÁ Zdeňka  71 let 

13. 6. HURTA Jaroslav  65 let 

10. 6. VLADOVIČOVÁ Marie 72 let 

20. 6. FILÍPEK Alois   69 let 

21. 6. GAŠPAR Josef   65 let 

25. 6. PŘIBYLOVÁ Jana  68 let 

25. 6. KALOUSEK Zdeněk  80 let 

29. 6. DLOUHÁ Stanislava  69 let 

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce srdečně gratulujeme a přejeme 

mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví. 
 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s ohledem na platné zákony nemáme možnost získaná data ověřit na obecním 

úřadě. V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 

Za Sociální výbor Eva Binková 

 

 

Zprávičky z naší školičky 

 

Práce našich dětí: 

 

Dřeváky - Klompen 

       12. 5. k nám do školy přijela paní Holanďanka (Jenny de Groot) a povídala nám o dřevácích. Ani 

jsem nevěděla, že když je zima, tak si dříve lidé dávali do dřeváků seno, aby jim bylo teplo na nohy. A 

není dobrý nápad s nimi chodit po sněhu, protože se sníh na ně nalepí. 

     Paní Holanďanka nám pak nakonec dala dřeváček a my jsme si ho vybarvili a druhý den jsme si je 

nalakovali a mohli si je vzít domů. 

         Anetka Fejklová 

       

Bubenická dílna 

     V pátek (6. 5.) k nám do chvalečské školy přijel bubeník David. Byl hodně vtipný a legrační. Učil nás 

dvě písničky na buben, který byl vyrobený ze sudů. Naučil nás Pec nám spadla, bugr a Skákal pes přes 

oves. Bugr je, že se musí rychle bubnovat a pak se zvednou nad hlavu paličky a bouchne se do bubnu. 

Potom jsme si vzali chrastítka a chrastili jsme a bubnovali. Paličky byly vyrobeny z tenisových míčků a 

tyček. Byla škoda, že už musel odjet. Ale jinak to bylo super. 

         Patrik Langhamr 

 

V pátek k nám přijel pan bubeník David. Bubnovali jsme všichni na velké bubny. Potom jsme se učili 

písničky. Např.: Skákal pes přes oves a Pec nám spadla. Byl hluk, že to bylo slyšet až nahoru do druhé 

třídy. Ale jinak úplně super. Málem nám praskly ušní bubínky. Potom jsme si vzali chrastítka a chrastili 

jsme. Taky byl velký hluk. Když pan David odcházel, tak se s náma rozloučil, že jsme zase bubnovali a 

byl konec. 

       BYLO TO SUPER!!! 

         Kuba Stilz 

 
 

 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 
CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIII. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


